

Obiectivul: Reparația capitală a LT "Vasile Alecsandri" din str. Ivan Konev, nr.16/A, mun.Bălți" (Etapa II – renovarea grupurilor sanitare a blocului C), conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți

Obiectul: "Reparația capitală a LT "Vasile Alecsandri"

Devizul: "Reparația capitală a LT "Vasile Alecsandri" din str. Ivan Konev, nr.16/A, mun.Bălți" (Etapa II – renovarea grupurilor sanitare a blocului C), conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-07-17

Valoarea de deviz 552 459,624 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de demolare si demontare (SAC pl.-14)				
		Capitolul 1.1. cota 0.000				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	3,1600	31,3320	99,009
					31,3320	99,009
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Demolarea peretilor despartitori din caramida)	m3	1,0000	300,2300	300,230
					294,6700	294,670
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Demolarea peretilor despartitori din blocuri de gips)	m3	1,0000	300,2300	300,230
					294,6700	294,670
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,4000	61,0880	696,403
					58,1880	663,343
5	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,1400	665,9200	759,149
					660,2100	752,639
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pereti)	m2	40,0000	21,6420	865,680
					20,1420	805,680
7	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului existent de finisare)	m2	11,4000	12,5440	143,002
					10,4440	119,062
8	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm.	m2	4,8000	49,2780	236,534
					47,7440	229,171
9	Trl1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A-grele,in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (deseurile de la demontari)	t	8,6000	33,5700	288,702
					33,5700	288,702
10	Tsl50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t	8,6000	84,9800	730,828
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1.1. cota 0.000				4 419,767
		Inclusiv salariul				3 546,947
		Capitolul 1.2. cota 3.300				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,1600	31,3320	99,009
					31,3320	99,009
12	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Demolarea peretilor despartitori din caramida)	m3	1,0000	300,2300	300,230
					294,6700	294,670
13	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Demolarea peretilor despartitori din blocuri de gips)	m3	1,0000	300,2300	300,230
					294,6700	294,670
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	11,4000	61,0880	696,403
					58,1880	663,343
15	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,1400	665,9200	759,149
					660,2100	752,639
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pereti)	m2	40,0000	21,6420	865,680
					20,1420	805,680

17	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului existent de finisare)	m2	11,4000	12,5440	143,002
					10,4440	119,062
18	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm.	m2	4,8000	49,2780	236,534
					47,7440	229,171
19	Trl1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A-grele,in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (deseurile de la demontari)	t	8,6000	33,5700	288,702
					33,5700	288,702
20	Tsl50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t	8,6000	84,9800	730,828
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1.2. cota 3.300				4 419,767
		Inclusiv salariul				3 546,947
		Capitolul 1.3. cota 6.600				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	3,1600	31,3320	99,009
					31,3320	99,009
22	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Demolarea peretilor despartitori din caramida)	m3	1,0000	300,2300	300,230
					294,6700	294,670
23	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Demolarea peretilor despartitori din blocuri de gips)	m3	1,0000	300,2300	300,230
					294,6700	294,670
24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	11,4000	61,0880	696,403
					58,1880	663,343
25	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,1400	665,9200	759,149
					660,2100	752,639
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pereti)	m2	40,0000	21,6420	865,680
					20,1420	805,680
27	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului existent de finisare)	m2	11,4000	12,5440	143,002
					10,4440	119,062
28	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm.	m2	4,8000	49,2780	236,534
					47,7440	229,171
29	Trl1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A-grele,in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (deseurile de la demontari)	t	8,6000	33,5700	288,702
					33,5700	288,702
30	Tsl50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t	8,6000	84,9800	730,828
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1.3. cota 6.600				4 419,767
		Inclusiv salariul				3 546,947
		Capitolul 1.4. cota 9.900				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	3,1600	31,3320	99,009
					31,3320	99,009
32	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Demolarea peretilor despartitori din caramida)	m3	1,0000	300,2300	300,230
					294,6700	294,670
33	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Demolarea peretilor despartitori din blocuri de gips)	m3	1,0000	300,2300	300,230
					294,6700	294,670
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	11,4000	61,0880	696,403
					58,1880	663,343
35	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,1400	665,9200	759,149
					660,2100	752,639
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pereti)	m2	40,0000	21,6420	865,680
					20,1420	805,680
37	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatarea tavanului existent de finisare)	m2	11,4000	12,5440	143,002
					10,4440	119,062
38	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm.	m2	4,8000	49,2780	236,534
					47,7440	229,171

39	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A-grele,in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (deseurile de la demontari)	t	8,6000	33,5700	288,702
					33,5700	288,702
40	Tsl50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t	8,6000	84,9800	730,828
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1.4. cota 9.900				4 419,767
		Inclusiv salariul				3 546,947
		Capitolul 1.5. cota 13.200				
41	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Demolarea cos de ventilare din caramida)	m3	0,5000	300,2300	150,115
					294,6700	147,335
42	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm.	m3	0,1200	1 336,8320	160,420
					1 329,3720	159,525
43	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t	1,1500	33,5700	38,606
					33,5700	38,606
44	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,1500	63,7000	73,255
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1.5. cota 13.200				422,395
		Inclusiv salariul				345,465
		Capitolul 2. Pardoseli (SAC pl.-23)				
		Capitolul 2.1. cota 0.000				
		Capitolul 2.1.1. 7.0 m2				
45	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat .(PRIMER)	m2	7,0000	21,9175	153,423
					2,9840	20,888
46	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrana hidroizolanta)	m2	7,0000	115,1930	806,351
					35,8080	250,656
47	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Betonoplast M200 gr.=40mm)	m2	7,0000	229,4180	1 605,926
					61,9180	433,426
48	CG22A5 K=6,0	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Se scade - (Betonoplast M200 gr.= 60mm)	m2	-7,0000	103,3560	-723,492
					4,4760	-31,332
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi plasa d6 A240 pas 150x150mm	kg	20,2300	43,3480	876,930
					2,2380	45,275
50	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Beton C12/15 gr.40 mm)	m2	7,0000	229,4180	1 605,926
					61,9180	433,426
51	CG22A5 K=6,0	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat,se adauga sau se scade (se scade Beton C12/15 gr. 60 mm)	m2	-7,0000	103,3560	-723,492
					4,4760	-31,332
52	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,0000	565,8850	3 961,195
					216,3400	1 514,380
		TOTAL Capitolul 2.1.1. 7.0 m2				7 562,767
		Inclusiv salariul				2 635,387
		Capitolul 2.1.2. 5.5 m2				
53	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat .(PRIMER)	m2	5,5000	21,9175	120,546
					2,9840	16,412
54	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrana hidroizolanta)	m2	5,5000	115,1930	633,562
					35,8080	196,944
55	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Betonoplast M200 gr.=340mm)	m2	5,5000	229,4180	1 261,799
					61,9180	340,549

56	CG22A5 k=24	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Se adauga - (Betonoplast M200 gr.= 240mm)	m2	5,5000	413,4240	2 273,832
					17,9040	98,472
57	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi plasa d6 A240 pas 150x150mm	kg	15,9000	43,3480	689,233
					2,2380	35,584
58	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Beton C12/15 gr.40 mm)	m2	5,5000	229,4180	1 261,799
					61,9180	340,549
59	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat,se adauga sau se scade (se scade Beton C12/15 gr. 60 mm)	m2	-5,5000	103,3560	-568,458
					4,4760	-24,618
60	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	5,5000	565,8850	3 112,368
					216,3400	1 189,870
		TOTAL Capitolul 2.1.2. 5.5 m2				8 784,680
		Inclusiv salariul				2 193,762
		Capitolul 2.2. cota 3.300				
		Capitolul 2.2.1. 7.0 m2				
61	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat .(PRIMER)	m2	7,0000	21,9175	153,423
					2,9840	20,888
62	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrana hidroizolanta)	m2	7,0000	115,1930	806,351
					35,8080	250,656
63	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Betonoplast M200 gr.=40mm	m2	7,0000	229,4180	1 605,926
					61,9180	433,426
64	CG22A5 k=6,0	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Se scade - (Betonoplast M200 gr.= 60mm)	m2	-7,0000	103,3560	-723,492
					4,4760	-31,332
65	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi plasa d6 A240 pas 150x150mm	kg	20,2300	43,3480	876,930
					2,2380	45,275
66	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Beton C12/15 gr.40 mm)	m2	7,0000	229,4180	1 605,926
					61,9180	433,426
67	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat,se adauga sau se scade (se scade Beton C12/15 gr. 60 mm)	m2	-7,0000	103,3560	-723,492
					4,4760	-31,332
68	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,0000	565,8850	3 961,195
					216,3400	1 514,380
		TOTAL Capitolul 2.2.1. 7.0 m2				7 562,767
		Inclusiv salariul				2 635,387
		Capitolul 2.2.2. 5.5 m2				
69	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat .(PRIMER)	m2	5,5000	21,9175	120,546
					2,9840	16,412
70	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrana hidroizolanta)	m2	5,5000	115,1930	633,562
					35,8080	196,944
71	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in	m2	5,5000	229,4180	1 261,799

		incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Betonoplast M200 gr.=340mm)			61,9180	340,549
72	CG22A5 k=24	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Se adauga - (Betonoplast M200 gr. = 240mm)	m2	5,5000	413,4240	2 273,832
					17,9040	98,472
73	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi plasa d6 A240 pas 150x150mm	kg	15,9000	43,3480	689,233
					2,2380	35,584
74	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Beton C12/15 gr.40 mm)	m2	5,5000	229,4180	1 261,799
					61,9180	340,549
75	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat,se adauga sau se scade (se scade Beton C12/15 gr. 60 mm)	m2	-5,5000	103,3560	-568,458
					4,4760	-24,618
76	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	5,5000	565,8850	3 112,368
					216,3400	1 189,870
		TOTAL Capitolul 2.2.2. 5.5 m2				8 784,680
		Inclusiv salariul				2 193,762
		Capitolul 2.3. cota 6.600				
		Capitolul 2.3.1. 7.0 m2				
77	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat .(PRIMER)	m2	7,0000	21,9175	153,423
					2,9840	20,888
78	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrana hidroizolanta)	m2	7,0000	115,1930	806,351
					35,8080	250,656
79	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Betonoplast M200 gr.=40mm)	m2	7,0000	229,4180	1 605,926
					61,9180	433,426
80	CG22A5 k=6,0	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Se scade - (Betonoplast M200 gr.= 60mm)	m2	-7,0000	103,3560	-723,492
					4,4760	-31,332
81	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi plasa d6 A240 pas 150x150mm	kg	20,2300	43,3480	876,930
					2,2380	45,275
82	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Beton C12/15 gr.40 mm)	m2	7,0000	229,4180	1 605,926
					61,9180	433,426
83	CG22A5 k=6,0	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat,se adauga sau se scade (se scade Beton C12/15 gr. 60 mm)	m2	-7,0000	103,3560	-723,492
					4,4760	-31,332
84	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,0000	565,8850	3 961,195
					216,3400	1 514,380
		TOTAL Capitolul 2.3.1. 7.0 m2				7 562,767
		Inclusiv salariul				2 635,387
		Capitolul 2.3.2. 5.5 m2				
85	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat .(PRIMER)	m2	5,5000	21,9175	120,546
					2,9840	16,412
86	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrana hidroizolanta)	m2	5,5000	115,1930	633,562
					35,8080	196,944

87	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Betonoplast M200 gr.=340mm)	m2	5,5000	229,4180 61,9180	1 261,799 340,549
88	CG22A5 k=24	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Se adauga - (Betonoplast M200 gr.= 240mm)	m2	5,5000	17,2260 0,7460	94,743 4,103
89	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi plasa d6 A240 pas 150x150mm	kg	15,9000	43,3480 2,2380	689,233 35,584
90	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Beton C12/15 gr.40 mm)	m2	5,5000	229,4180 61,9180	1 261,799 340,549
91	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat,se adauga sau se scade (se scade Beton C12/15 gr. 60 mm)	m2	-5,5000	103,3560 4,4760	-568,458 -24,618
92	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	5,5000	565,8850 216,3400	3 112,368 1 189,870
		TOTAL Capitolul 2.3.2. 5.5 m2				6 605,591
		Inclusiv salariul				2 099,393
		Capitolul 2.4. cota 9.900				
		Capitolul 2.4.1. 7.0 m2				
93	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat .(PRIMER)	m2	7,0000	21,9175 2,9840	153,423 20,888
94	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrana hidroizolanta)	m2	7,0000	115,1930 35,8080	806,351 250,656
95	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Betonoplast M200 gr.=40mm)	m2	7,0000	229,4180 61,9180	1 605,926 433,426
96	CG22A5 k=6,0	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Se scade - (Betonoplast M200 gr.= 60mm)	m2	-7,0000	103,3560 4,4760	-723,492 -31,332
97	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi plasa d6 A240 pas 150x150mm	kg	20,2300	43,3480 2,2380	876,930 45,275
98	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Beton C12/15 gr.40 mm)	m2	7,0000	229,4180 61,9180	1 605,926 433,426
99	CG22A5 k=6,0	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat,se adauga sau se scade (se scade Beton C12/15 gr. 60 mm)	m2	-7,0000	103,3560 4,4760	-723,492 -31,332
100	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	7,0000	565,8850 216,3400	3 961,195 1 514,380
		TOTAL Capitolul 2.4.1. 7.0 m2				7 562,767
		Inclusiv salariul				2 635,387
		Capitolul 2.4.2. 5.5 m2				
101	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat .(PRIMER)	m2	5,5000	21,9175 2,9840	120,546 16,412
102	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate	m2	5,5000	115,1930	633,562

		lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Membrana hidroizolanta)			35,8080	196,944
103	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Betonoplast M200 gr.=340mm)	m2	5,5000	229,4180	1 261,799
					61,9180	340,549
104	CG22A5 k=24	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Se adauga - (Betonoplast M200 gr.= 240mm)	m2	5,5000	413,4240	2 273,832
					17,9040	98,472
105	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi plasa d6 A240 pas 150x150mm	kg	15,9000	43,3480	689,233
					2,2380	35,584
106	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Beton C12/15 gr.40 mm)	m2	5,5000	229,4180	1 261,799
					61,9180	340,549
107	CG22A5 k=6	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (se scade Beton C12/15 gr. 60 mm)	m2	-5,5000	103,3560	-568,458
					4,4760	-24,618
108	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	5,5000	565,8850	3 112,368
					216,3400	1 189,870
		TOTAL Capitolul 2.4.2. 5.5 m2				8 784,680
		Inclusiv salariul				2 193,762
		Capitolul 3. Timplarie (SAC - pl. 24)				
		Capitolul 3.1. cota 0.000				
109	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu, S=1,58m2 , U1 - 750*2100h=1buc)	m2	1,5800	2 261,9700	3 573,913
					70,8700	111,975
110	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Perete-panou despartitor din aluminiu (S=2,28m2) P1- 1200*2100h=4buc)	m2	9,1200	1 996,2840	18 206,110
					71,6160	653,138
111	CK22D	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usa (Blocuri de usi din aluminiu (S=7,61m2) P2- 3625*2100h=1buc)	m2	7,6100	2 053,4740	15 626,937
					117,8680	896,975
		TOTAL Capitolul 3.1. cota 0.000				37 406,960
		Inclusiv salariul				1 662,088
		Capitolul 3.2. cota 3.300				
112	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu, S=1,58m2 , U1 - 750*2100h=1buc)	m2	1,5800	2 261,9700	3 573,913
					70,8700	111,975
113	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Perete-panou despartitor din aluminiu (S=2,28m2) P1- 1200*2100h=4buc)	m2	9,1200	1 996,2840	18 206,110
					71,6160	653,138
114	CK22D	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usa (Blocuri de usi din aluminiu (S=7,61m2) P2- 3625*2100h=1buc)	m2	7,6100	2 053,4740	15 626,937
					117,8680	896,975
		TOTAL Capitolul 3.2. cota 3.300				37 406,960
		Inclusiv salariul				1 662,088
		Capitolul 3.3. cota 6.600				
115	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu, S=1,58m2 , U1 - 750*2100h=1buc)	m2	1,5800	2 261,9700	3 573,913
					70,8700	111,975
116	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Perete-panou despartitor din aluminiu (S=2,28m2) P1-	m2	9,1200	1 996,2840	18 206,110

		1200*2100h=4buc)			71,6160	653,138
117	CK22D	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din foi de usa (Blocuri de usi din aluminiu (S=7,61m2) P2- 3625*2100h=1buc)	m2	7,6100	2 053,4740	15 626,937
					117,8680	896,975
		TOTAL Capitolul 3.3. cota 6.600				37 406,960
		Inclusiv salariul				1 662,088
		Capitolul 3.4. cota 9.900				
118	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu, S=1,58m2 , U1 - 750*2100h=1buc)	m2	1,5800	2 261,9700	3 573,913
					70,8700	111,975
119	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Perete-panou despartitor din aluminiu (S=2,28m2) P1- 1200*2100h=4buc)	m2	9,1200	1 996,2840	18 206,110
					71,6160	653,138
120	CK22D	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din foi de usa (Blocuri de usi din aluminiu (S=7,61m2) P2- 3625*2100h=1buc)	m2	7,6100	2 053,4740	15 626,937
					117,8680	896,975
		TOTAL Capitolul 3.4. cota 9.900				37 406,960
		Inclusiv salariul				1 662,088
		Capitolul 4. Finisarea incaperilor (SAC- pl. 25)				
		Capitolul 4.1. cota 0.000				
		Capitolul 4.1.1. Tavanul				
121	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	11,4000	21,5090	245,203
					10,4440	119,062
122	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	11,4000	345,0450	3 933,513
					164,1200	1 870,968
		TOTAL Capitolul 4.1.1. Tavanul				4 178,716
		Inclusiv salariul				1 990,030
		Capitolul 4.1.2. Peretii				
123	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	42,4000	21,5090	911,982
					10,4440	442,826
124	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)	m2	42,4000	204,2460	8 660,030
					126,8200	5 377,168
125	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2	42,4000	38,6660	1 639,438
					19,3960	822,390
126	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	20,9000	534,5940	11 173,015
					182,7700	3 819,893
127	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	21,5000	27,8669	599,138
					14,9200	320,780
128	CF50B	Tencuieli interioare "Knauff" de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	21,5000	121,9180	2 621,237
					91,0120	1 956,758
129	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	21,5000	24,0975	518,096
					17,9040	384,936
130	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar de nivelare din aluminiu la colturile peretilor)	m	8,0000	59,4773	475,818
					19,3960	155,168
131	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,5000	70,6252	1 518,442
					41,0300	882,145
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,5000	6,1130	131,430
					2,2380	48,117
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de interior antibacteriana)	m2	21,5000	68,6860	1 476,749
					41,0300	882,145
		TOTAL Capitolul 4.1.2. Peretii				29 725,375
		Inclusiv salariul				15 092,326
		Capitolul 4.2. cota 3.300				

		Capitolul 4.2.1. Tavanul				
134	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	11,4000	21,5090	245,203
					10,4440	119,062
135	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	11,4000	345,0450	3 933,513
					164,1200	1 870,968
		TOTAL Capitolul 4.2.1. Tavanul				4 178,716
		Inclusiv salariul				1 990,030
		Capitolul 4.2.2. Peretii				
136	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	42,4000	21,5090	911,982
					10,4440	442,826
137	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)	m2	42,4000	204,2460	8 660,030
					126,8200	5 377,168
138	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2	42,4000	38,6660	1 639,438
					19,3960	822,390
139	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	20,9000	534,5940	11 173,015
					182,7700	3 819,893
140	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	21,5000	27,8669	599,138
					14,9200	320,780
141	CF50B	Tencuieli interioare "Knauff" de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	21,5000	121,9180	2 621,237
					91,0120	1 956,758
142	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	21,5000	24,0975	518,096
					17,9040	384,936
143	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar de nivelare din aluminiu la colturile peretilor)	m	8,0000	59,4773	475,818
					19,3960	155,168
144	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,5000	70,6252	1 518,442
					41,0300	882,145
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,5000	6,1130	131,430
					2,2380	48,117
146	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de interior antibacteriana)	m2	21,5000	68,6860	1 476,749
					41,0300	882,145
		TOTAL Capitolul 4.2.2. Peretii				29 725,375
		Inclusiv salariul				15 092,326
		Capitolul 4.3.1. Tavanul				
147	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	11,4000	21,5090	245,203
					10,4440	119,062
148	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	11,4000	345,0450	3 933,513
					164,1200	1 870,968
		TOTAL Capitolul 4.3.1. Tavanul				4 178,716
		Inclusiv salariul				1 990,030
		Capitolul 4.3.2. Peretii				
149	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	42,4000	21,5090	911,982
					10,4440	442,826
150	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)	m2	42,4000	204,2460	8 660,030
					126,8200	5 377,168
151	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2	42,4000	38,6660	1 639,438
					19,3960	822,390
152	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	20,9000	534,5940	11 173,015
					182,7700	3 819,893
153	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	21,5000	27,8669	599,138
					14,9200	320,780

154	CF50B	Tencuieli interioare "Knauff" de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	21,5000	121,9180	2 621,237
					91,0120	1 956,758
155	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	21,5000	24,0975	518,096
					17,9040	384,936
156	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar de nivelare din aluminiu la colturile peretilor)	m	8,0000	59,4773	475,818
					19,3960	155,168
157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,5000	70,6252	1 518,442
					41,0300	882,145
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,5000	6,1130	131,430
					2,2380	48,117
159	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de interior antibacteriana)	m2	21,5000	68,6860	1 476,749
					41,0300	882,145
		TOTAL Capitolul 4.3.2. Peretii				29 725,375
		Inclusiv salariul				15 092,326
		Capitolul 4.4. cota 9.900				
		Capitolul 4.4.1. Tavanul				
160	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	11,4000	21,5090	245,203
					10,4440	119,062
161	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	11,4000	345,0450	3 933,513
					164,1200	1 870,968
		TOTAL Capitolul 4.4.1. Tavanul				4 178,716
		Inclusiv salariul				1 990,030
		Capitolul 4.4.2. Peretii				
162	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	42,4000	21,5090	911,982
					10,4440	442,826
163	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)	m2	42,4000	204,2460	8 660,030
					126,8200	5 377,168
164	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2	42,4000	38,6660	1 639,438
					19,3960	822,390
165	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	20,9000	534,5940	11 173,015
					182,7700	3 819,893
166	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	21,5000	27,8669	599,138
					14,9200	320,780
167	CF50B	Tencuieli interioare "Knauff" de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	21,5000	121,9180	2 621,237
					91,0120	1 956,758
168	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	21,5000	24,0975	518,096
					17,9040	384,936
169	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Coltar de nivelare din aluminiu la colturile peretilor)	m	8,0000	59,4773	475,818
					19,3960	155,168
170	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,5000	70,6252	1 518,442
					41,0300	882,145
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,5000	6,1130	131,430
					2,2380	48,117
172	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila de interior antibacteriana)	m2	21,5000	68,6860	1 476,749
					41,0300	882,145
		TOTAL Capitolul 4.4.2. Peretii				29 725,375
		Inclusiv salariul				15 092,326
		Capitolul 5. Gol Incastrat (SAC- pl. 26)				
		Capitolul 5.1. cota 0.000				
		Capitolul 5.1.1. Gol Incastrat				
173	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	6,0000	23,9670	143,802
					8,9520	53,712

174	CC02B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereți și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Ancora d10 A500C)	kg	1,5000	16,2896	24,434
					1,9396	2,909
175	CD05C3	Compartimentări din plăci 590 x 240 în ziduri cu grosime de 12,5 cm, fără armare, cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe șantier (Blocuri BCA gr.15cm)	m3	0,2400	3 761,8815	902,852
					328,2400	78,778
176	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereți interioare	m2	2,0000	21,5090	43,018
					10,4440	20,888
177	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare scivilite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane (gr.30mm)	m2	2,0000	204,2460	408,492
					126,8200	253,640
178	CF17B k=2	Diverse lucrări - diferență de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereți, executat cu mortar (se adaugă 10mm k=2)	m2	2,0000	38,6660	77,332
					19,3960	38,792
179	CF17C	Diverse lucrări - strat de împaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,0000	27,8669	55,734
					14,9200	29,840
180	CF50B	Tencuieli interioare "Knauff" de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului	m2	2,0000	121,9180	243,836
					91,0120	182,024
181	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2	2,0000	70,6252	141,250
					41,0300	82,060
182	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor .	m2	2,0000	6,1130	12,226
					2,2380	4,476
183	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,0000	68,6860	137,372
					41,0300	82,060
		TOTAL Capitolul 5.1.1. Gol Incastrat				2 190,348
		Inclusiv salariul				829,179
		Capitolul 5.1.2. Ventilare				
184	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidărie din cărămidă sau BCA de 6-8 cm grosime (Sparjerea gaurilor 120x240(h)mm în cosul de ventilare existent din cărămidă roșie)	m2	0,0600	100,8020	6,048
					98,4720	5,908
185	CL20A	Grile de ventilație gata confecționate din tablă neagră, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidărie(Grilaj de ventilație cu sită Ventika WMP 500x300(h)mm metal alb)	buc	1,0000	322,7750	322,775
					37,3000	37,300
		TOTAL Capitolul 5.1.2. Ventilare				328,823
		Inclusiv salariul				43,208
		Capitolul 5.2. cota 3.300				
		Capitolul 5.2.1. Gol Incastrat				
186	RCsB21A	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de până la 20 cm.	buc	6,0000	23,9670	143,802
					8,9520	53,712
187	CC02B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereți și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Ancora d10 A500C)	kg	1,5000	16,2896	24,434
					1,9396	2,909
188	CD05C3	Compartimentări din plăci 590 x 240 în ziduri cu grosime de 12,5 cm, fără armare, cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe șantier (Blocuri BCA gr.15cm)	m3	0,2400	3 761,8815	902,852
					328,2400	78,778
189	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereți interioare	m2	2,0000	21,5090	43,018
					10,4440	20,888
190	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare scivilite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane (gr.30mm)	m2	2,0000	204,2460	408,492
					126,8200	253,640
191	CF17B k=2	Diverse lucrări - diferență de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereți, executat cu mortar (se adaugă 10mm k=2)	m2	2,0000	38,6660	77,332
					19,3960	38,792
192	CF17C	Diverse lucrări - strat de împaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,0000	27,8669	55,734
					14,9200	29,840
193	CF50B	Tencuieli interioare "Knauff" de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului	m2	2,0000	121,9180	243,836
					91,0120	182,024
194	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2	2,0000	70,6252	141,250
					41,0300	82,060
195	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor .	m2	2,0000	6,1130	12,226
					2,2380	4,476
196	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate	m2	2,0000	68,6860	137,372

		manual			41,0300	82,060
		TOTAL Capitolul 5.2.1. Gol Incastrat				2 190,348
		Inclusiv salariul				829,179
		Capitolul 5.2.2. Ventilare				
197	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Sparjerea gaurilor 120x240(h)mm in cosul de ventilare existent din caramida rosie)	m2	0,0600	100,8020	6,048
					98,4720	5,908
198	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie(Grilaj de ventilare cu sita Ventika WMP 500x300(h)mm metal alb)	buc	1,0000	322,7750	322,775
					37,3000	37,300
		TOTAL Capitolul 5.2.2. Ventilare				328,823
		Inclusiv salariul				43,208
		Capitolul 5.3.1. Gol Incastrat				
199	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.	buc	6,0000	23,9670	143,802
					8,9520	53,712
200	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Ancora d10 A500C)	kg	1,5000	16,2896	24,434
					1,9396	2,909
201	CD05C3	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier (Blocuri BCA gr.15cm)	m3	0,2400	3 761,8815	902,852
					328,2400	78,778
202	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	2,0000	21,5090	43,018
					10,4440	20,888
203	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)	m2	2,0000	204,2460	408,492
					126,8200	253,640
204	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2	2,0000	38,6660	77,332
					19,3960	38,792
205	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,0000	27,8669	55,734
					14,9200	29,840
206	CF50B	Tencuieli interioare "Knauff" de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	2,0000	121,9180	243,836
					91,0120	182,024
207	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,0000	70,6252	141,250
					41,0300	82,060
208	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	2,0000	6,1130	12,226
					2,2380	4,476
209	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,0000	68,6860	137,372
					41,0300	82,060
		TOTAL Capitolul 5.3.1. Gol Incastrat				2 190,348
		Inclusiv salariul				829,179
		Capitolul 5.3.2. Ventilare				
210	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Sparjerea gaurilor 120x240(h)mm in cosul de ventilare existent din caramida rosie)	m2	0,0600	100,8020	6,048
					98,4720	5,908
211	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie(Grilaj de ventilare cu sita Ventika WMP 500x300(h)mm metal alb)	buc	1,0000	322,7750	322,775
					37,3000	37,300
		TOTAL Capitolul 5.3.2. Ventilare				328,823
		Inclusiv salariul				43,208
		Capitolul 5.4. cota 9.900				
		Capitolul 5.4.1. Gol Incastrat				
212	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.	buc	6,0000	23,9670	143,802
					8,9520	53,712
213	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Ancora d10 A500C)	kg	1,5000	16,2896	24,434
					1,9396	2,909
214	CD05C3	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier (Blocuri BCA gr.15cm)	m3	0,2400	3 761,8815	902,852
					328,2400	78,778
215	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	2,0000	21,5090	43,018
					10,4440	20,888
216	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2	2,0000	204,2460	408,492

		beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.30mm)			126,8200	253,640
217	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 10mm k=2)	m2	2,0000	38,6660	77,332
					19,3960	38,792
218	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,0000	27,8669	55,734
					14,9200	29,840
219	CF50B	Tencuieli interioare "Knauff" de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	2,0000	121,9180	243,836
					91,0120	182,024
220	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,0000	70,6252	141,250
					41,0300	82,060
221	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	2,0000	6,1130	12,226
					2,2380	4,476
222	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,0000	68,6860	137,372
					41,0300	82,060
		TOTAL Capitolul 5.4.1. Gol Incastrat				2 190,348
		Inclusiv salariul				829,179
		Capitolul 5.4.2. Ventilare				
223	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Sparjerea gaurilor 120x240(h)mm in cosul de ventilare existent din caramida rosie)	m2	0,6000	100,8020	60,481
					98,4720	59,083
224	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie(Grilaj de ventilare cu sita Ventika WMP 500x300(h)mm metal alb)	buc	1,0000	322,7750	322,775
					37,3000	37,300
		TOTAL Capitolul 5.4.2. Ventilare				383,256
		Inclusiv salariul				96,383
		Capitolul 6. Cos de ventilare Cv-1-1buc (SAC- pl. 27)				
225	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100 m2	0,0520	55 682,2310	2 895,476
					12 866,2620	669,046
226	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (cornier 100x6.5; 50x5, banda 50x5)	kg	108,5400	30,4621	3 306,356
					15,6660	1 700,388
227	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,1080	1 410,2080	152,302
					543,0880	58,654
228	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancora cu bulon d12mm, l=100mm LIDER)	buc	32,0000	12,1900	390,080
					11,1900	358,080
229	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Panouri SANDWICH antifoc de culoare alba, δ=50mm)	m2	5,6000	2 079,5940	11 645,726
					102,2020	572,331
230	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii (Vtot =0.08 m3)	m2	2,5500	26,5370	67,669
					22,0070	56,118
231	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,0800	693,1700	55,454
					63,4100	5,073
232	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice.	m3	0,0800	960,7000	76,856
					18,6500	1,492
233	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla zincata , δ=0,5mm)	m2	1,1000	501,3865	551,525
					74,6000	82,060
234	CE35A	Plasa de siguranta, refolosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor (Plasa expandata zincata 10mmx20mm (Material - plasa zincata in m2)	m2	0,6000	11,4765	6,886
					10,4440	6,266
235	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat (Banda de etansare pentru tabla cutata)	m	4,0000	140,8150	563,260
					14,9200	59,680
236	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in	m2	5,6000	501,3865	2 807,764

	ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla zincata , 6=0,5mm)			74,6000	417,760
	TOTAL Capitolul 6. Cos de ventilare Cv-1-1buc (SAC- pl. 27)				22 519,356
	Inclusiv salariul				3 986,947

Total manopera (ore)	1 558,4842
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		399 206,838
Asigurari sociale	24,0000%	27 903,102
Total		427 109,940
Cheltuieli de transport	2,0000%	5 549,837
Total		432 659,777
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	5 549,837
Total		438 209,614
Cheltuieli de regie	3,0000%	13 146,288
Total		451 355,902
Beneficiu de deviz	2,0000%	9 027,118

Total General fara TVA	460 383,020
TVA (20%)	92 076,604
TOTAL GENERAL	552 459,624
Inclusiv salariul	116 262,924

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)